
 

 

UCHWAŁA NR III/12/24 

RADY MIEJSKA BRODY 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

o zmienie uchwały Nr VIIl/45/11 Rady Gminy Brody z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/45/11 Rady Gminy Brody z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2011 r. Nr 109, poz. 2064), wprowadza się; następujące zmiany: 

1) w § 3, po ust. 2, dodaje się; ust. 3 i 4 w brzmieniu:  

"3. Jeżeli o dotacje ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis, pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, w rozumieniu: 

1) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

nr 352 z 24.12.2013 r. str. l z późn.zm.), w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej 

uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.; 

2) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mnimis w sektorze rolnym 

(Dz. U. UE L352 z 24.12.2013 r. str. 9 z późn.zm.), w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mnimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. L. 190, z 28.06.2014 r. str. 45 z późn.zm.), w takim przypadku pomoc de minimis na 

podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. Rozporządzenia Komisji 

(UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2023 r. 2831 z dnia  

15.12.2023 r.). Pomoc de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu 

ww. rozporządzenia są dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 r. z możliwością 

stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia. W takim 

przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona do dnia 30 czerwca 

2031 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 16 lipca 2024 r.

Poz. 1879



4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 

pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis zgodnej z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 

oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 

o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis zgodnej z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831, 

tak aby wykazywały na minione 3 lata, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie, 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r. poz. 40 ze 

zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121, 

poz. 810).". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodów. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Wawrzyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1879


		2024-07-16T13:44:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




